

احمد حکیمی پور در گفت‌و‌گو با «مردم سالاری» مطرح کرد

شاهد رفتارهای مشارکت گریز از سال ۹۸ به بعد هستیم

✓ **نتیجه ر دصلاحیت‌ها کم رونق شدن انتخابات است**



گروه سیاسی-مانیا شوپیری: مدت زمان زیادی تا انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان باقی نمانده است، اما تنها خبر داغ این روزها رد صلاحیت‌های گسترده از سوی هیات‌های اجرایی است، آماري که به گفته فعالان سیاسی بی‌سابقه است.

دبیرکل حزب اراده ملت ایران معتقد است بندهای که برای رد صلاحیت افراد به آن استناد شده همه نشان این است که خیلی از افراد می‌توانستند در انتخابات باشند، اما توسط هیات‌های اجرایی کنار گذاشته شدند. با اشاره وی این داستان ریشه در اراده‌ای دارد که برایش رای و حضور مردم اهمیتی ندارد.

احمد حکیمی‌پور در ادامه این گفت و گو از عملکرد دولت و مجلس نیز سخن گفت. وی همچنین با تأکید بر اینکه برای امید به آینده نیاز است تا فضای کشور باز شود، گفت: به امید زنده‌ایم اما متأسفانه نشانه‌های آن زیاد نیست. احمد حکیمی‌پور، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با مردم سالاری با اشاره به اینکه نتیجه بررسی صلاحیت‌ها از طرف هیات‌های اجرایی در مقایسه با دوره‌های قبل بی‌سابقه بود افزود: به این کار هیات‌های

اجرایی کار را سخت‌تر کردند و امکان رقابت را پایین آوردند. حکیمی‌پور افزود: بندهای که برای رد صلاحیت افراد به آن استناد شده همه نشان این استت که خیلی از افراد می‌توانستند در انتخابات باشند و در رقابت‌ها به صورت جدی حضور داشته باشند، اما توسط هیات‌های اجرایی کنار گذاشته شدند.

وی با تأکید بر اینکه نتیجه این اتفاق کم رونق شدن انتخابات خواهد بود، گفت: این حجم از رد صلاحیت‌ها باعث می‌شود که انگیزه، شور و شوقی که برای انتخابات باید در جامعه به مردم، کاندیدها و فعالان سیاسی ایجاد شود، از بین برود. جریانی که از سال ۹۸ شاهد رفتارهای مشارکت گریز آن هستیم.

این نماینده سابق مجلس در ادامه این گفت و گو با اشاره به اینکه استقبال برای ثبت نام

مشارکت گریز هستیم؛ حالا این کدام جریان سیاسی است و چه جناحی من نمی‌دانم، نمی‌شود گفت اصولگراها اینگونه هستند، چون در داخل جریان اصولگرا هم ما صداهای مشاکت جوانه را می‌شنویم.

حکیمی پور افزود: نمایانم اسم آن را جریان بگذارم یا گروه ذی نفوذ؛ چون عملا ما تابلو و نشانی از این حرکت نمی‌بینیم که بخواهیم با آن رقابت یا دیالوگ کنیم، اما نتیجه را عملا در جای جای کشور می بینم که یک اراده معطوف به هدف و سازماندهی شده حاکم است که ارزش مشارکت و انتخابات را روز به روز پایین‌تر می آورد و اینکه مردم چطور فکر می‌کنند برایشان مهم نیست؛ این موضوع مهمی است که نیاز به آسیب شناسی دارد.

نتایج مجلس حداقلی معلوم است

این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در ادامه به عملکرد مجلس یازدهم اشاره کرد و گفت: نتایج مجلس حداقلی معلوم است، می بینید این مجلس علاوه‌ا اینکه با شعار مجلس انقلابی سرکار آمد و یک دست و همسو بود، اما چه در خود مجلس چه در تعامل مجلس و دولت ما شاهد اختلالات و بحث‌های فرسایشی بودیم، بحث‌های که سودی جز هدر دادن انرژی و توان کشور ندارد.

حکیمی پور افزود: تا زمانی که قدرت سیاسی کشور در یک فرایند شفاف از مسیر نهادهای سیاسی و تشکلات حزبی عبور نکند، فرایند پاسخگویی و شفافیت شکل نگیرد این مشکلات وجود خواهد داشت.

مجلس یازدهم، پر مصوبه و غیر موثر
وی خاطر نشان کرد: به مصوبات این مجلس دقت کنید؛ در حوزه‌های مختلف عمده‌تا مصوباتی است که با واکنش منفی جامعه همراه بوده است.

حکیمی پور با اشاره به اینکه من این مجلس را یک مجلس پرمصوبه و غیر موثر می‌دانم، گفت: مصوباتی که دالما در حال رفت و برگشت به شورای نگهبان است؛ بار کارشناسی پایین

دولت گذشته چه چیزی تحویل گرفته‌اند و الان در کجا هستند.

حکیمی پور ابراز امیدواری کرد که مسئولان دولتی از صحبت‌های کلی عبور کنند و با عدد و رقم به مردم بگویند وعده‌هایی که داده شد در چه شرایطی قرار دارد و چقدر از آن محقق شده است؛ تا مردم بتوانند قضاوت و ارزیابی دقیقی از عملکرد دولت داشته باشند.

آینده کشور را مردم رقم می‌زنند

حکیمی پور با اشاره به اینکه یک بخش از آینده سیاسی کشور مربوط به مسئولان و دولت‌هاست گفت: آینده کشور را مردم رقم می‌زنند، من به آینده این کشور امیدوارم و معتقدم درنهایت مسئولان بایستی به خواسته‌های مردم در همه حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی پاسخ مثبت بدهند و به آن جامع عمل بپوشند.

وی افزود: فقط می‌ماند این که چگونه باید این مسیر را طی کنیم؛ یک وقت است که این مسیر برهزینه می‌شود؛ فاصله مردم و دولت زیاد می‌شود، بحران بی‌اعتمادی عمیق‌تر می‌شود.

باید فضا را باز کرد

به گفته حکیمی‌پور اما اگر بخواهیم فضاهایی را انتخاب کنیم که این مسیر، مسیر کم هزینه‌ای باشد، باید به جامعه برگردیم، مشارکت افزایش پیدا کند؛ راهش این است که باید فضا را باز کرد، باید به فعالان سیاسی، احزاب، تشکل‌ها، نهادهای مدنی و تشکل‌های صنفی اجازه بدهیم بتوانند مطالباتشان را مطرح کنند.

وی در ادامه تأکید کرد: ما هنوز نفهمیدیم مردم ما اگر بخواهند به چیزی اعتراض کنند چطوری و در کجا باید این اتفاق شکل بگیرد، هر اعتراضی می‌شود می‌گویند برگرفته از توطئه‌های بیرون بوده و دشمن طراحی کرده است. این نماینده سابق مجلس گفت: اگر بگوییم تشکل سیاسی، صنف یا گروهی بخواهد مطالباتش را مطرح کند؛ چیزی که قانون اساسی هم مجوزش را داده است، باید کجا و چگونه این اتفاق بیافتد؟ سوالی که هیچوقت جوابی ندارد!

دارد، بار کیفی مصوبات پایین است و از همه مهمتر همدلی و همراهی مردم با این مصوبات دیده نمی‌شود و افکار عمومی مرتب ضد این مصوبات موضع گیری می‌کنند.

دولت سیزدهم قرار بود نگذارند سفره

حزب کوچک شود

دبیرکل حزب اراده ملت ایران در ادامه گفت‌وگو با مردم سالاری، به عملکرد دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: این دولت وقتی سرکار آمد وعده‌های شیرین زیادی داد، اما می بینم الان که در سال سوم هست این وعده ها تحقق پیدا نکرده و ناهماهنگی بین بخش اقتصادی دولت با دیگر بخش‌ها به چشم می‌آید.

حکیمی پور خاطر نشان کرد: دولت سیزدهم قرار بود نگذاردن سفره مردم کوچک شود و یا در خصوص دلار، نگذارند قیمت ارز بالا برود، به خصوص مسائل را در حوزه باندهی و جناحی رقم بدهد؛ اما کامکان مشکلات اقتصادی، تورم و انواع و اقسام گرفتاری‌های مردم در معیشت و همچنین امید به آینده و نگرانی‌هایی که در بحث اشتغال و کسب و کار وجود دارد، همچنان پابرجاست.

وی با بیان اینکه ما هنوز ندیده‌ایم که دولت نجاتی باشد کارنامه‌ای دردهم قبولی را ارائه دهد، افزود: وضع نسبت به گذشته بهتر نشده، دولت را باید یا با کارنامه اش بسنجیم، یا با وعده‌های که داده و یا میزبان عمل به آن وعده‌ها.

حکیمی پور خاطر نشان کرد: دولت پیش و پس از انتخابات برنامه ای ارائه کرد، برنامه‌ای که به گفته خودشان کارشناسان این برنامه را تهیه کرده‌اند، باید این برنامه را مقایسه کنند و ببینند آیا امید به آینده و نگرانی‌هایی که در بخش‌های مختلف چه وضعیتی دارد؟

دولتی‌ها با عدد و رقم با مردم صحبت کنند این نماینده سابق مجلس تأکید کرد: باید وضعیت امروز کشور را با وضعیت گذشته مقایسه کرد، ببایند بسنجند که با توجه به

محسنی اژه‌ای در نشست مشترک نمایندگان مجلس با رئیس قوه قضائیه:

کاندیداها برای معرفی خود دیگران را تخریب نکنند



یکدیگر پیگیری کنند، موضوع مربوط به افشاکران فساد یا سوت‌زنی است که تبدیل به قانون شده و باید با همکاری نزدیک میان دو قوه این کار اجرایی شود.

قالیباف در بخش دیگری از سخنرانی خود به تصویب مسوادی مرتبط با قوه قضائیه در برنامه هفتم توسعه کشور اشاره کرد و گفت: در برنامه هفتم توسعه چندین ماده در حوزه‌های پیشگیری از جرم و دعاوی، روش‌مند سازی و استفاده از فناوری‌های نوین، تکمیل و قطعی مردم حد نگاری، توجه و حمایت از تولید و کسب و کار، استفاده از ظرفیت‌های مردم برای حل و فصل دعاوی و توجه به شایستگی‌ها و دقت عمل در ضابطین قوه قضائیه و توجه به رسیدگی رزاهی قضات به همراه یک نفر از هیئت رئیسه مجلس دور هم بنشینند و مسائل مربوط به انتخابات و مجلس مربوط به مشارکت و مسائل موجود را رصد کنند تا اختلافی پیش نیاید؛ در همین راستا خواهش من این است که اگر ریاست قوه قضائیه بپذیرند یک نفر از هیئت رئیسه مجلس و قوه قضائیه برای پیگیری این موضوع انتخاب شوند و به صورت هفتگی مسائل مربوط به انتخابات را دنبال کنند.

سیاسی

ویژه

واکنش پزشکیان به اظهارات علم‌الهدی

مسعود پزشکیان گفت: از مردم بپرسیم که ما در این چند دهه که قدرت به دست داشتیم و چپ یا راست بوده اما دست مسلمانان بوده، حال آیا آن‌ها را علاقه‌مندتر کرده یا خرابتر کرده است؟! من قدرت داشتیم و خراب کردم، اما کسانی که در بیرون، مسجد، صداوسیما و مدارس بودند با دین مردم چه کردند؟ به گزارش جماران، مسعود پزشکیان، نماینده تبریز، در خصوص صحبت‌های احمد علم‌الهدی که مهم‌ترین آسیب در کشور دو قطبی سازی است، گفت: وقتی رقیبی مقابل آدم نباشد، هر کار اشتباهی صورت بگیرد بهترین است. مثل شرکت‌های تولید خودرو چون ایران خودرو و سایپا که هر بنجلی را تولید کنند و به مردم بدهند آن‌ها مجبور هستند در صف بایستند و به اجبار خرید کنند و هزینه آن را بپردازند ولی اگر رقیبی بیاید آن‌ها می‌توانند در بازار بمانند؟ ما اگر می‌خواهیم اسلام و اعتقاد ما رونق پیدا کند باید اجازه بدهیم رقبا ما را نقد کنند و جواب آن‌ها را با منطق، عقل و علم بدهیم نه آنکه هر که حرف زد، بگوییم تو کافر و ضوابط ولایت هستی و نتیجه آن این است که بی‌عرضگی‌های خود را به اسم اسلام و دین و انقلاب تمام کنیم.

پزشکیان در واکنش به اعتراض رد صلاحیت خود گفت: برای من مهم نیست، راهی که ما تا امروز آمدیم برای پست نبوده است من زمانی که وزیر بودم و آن‌ها می‌خواستند من را استیضاح کنند وسایل خود را جمع کردم تا دیگر به وزارتخانه برنگردم. اگر قرار باشد به خاطر وزیر یا نماینده شدن از اصول و اعتقاد خود کوتاه بیایم و سرخم کنم هیچ وقت آن را نمی‌خواهم.

وی در پاسخ به این سوال که روند این مسیر را چگونه خواهد دید، گفت: از مردم بپرسیم که ما در این چند دهه که قدرت به دست داشتیم و چپ یا راست بوده اما دست مسلمانان بوده، حال آیا آن‌ها را علاقه‌مندتر کرده یا خرابتر کرده است؟! من قدرت داشتیم و خراب کردم اما کسانی که در بیرون، مسجد، صداوسیما و مدارس بودند با دین مردم چه کردند؟! چرا اینطور شد، دین باور ما منطقی و دلیل دارد، چون سواد نداریم و نمی‌توانیم با دلیل مردم را قانع کنیم و راحت انگ می‌زنیم و چون آقا گفته شما حق ندارید حرف بزنید، مگر آقا حرف غیرمنطقی می‌زند! وقتی حرف زده باید آن را توجیه کنیم و نگوییم حرف تزن شما به جای جواب دادن و به دلیل اینکه بی‌سوادی می‌گوی آقا این حرف را نزنه و چه ربطی دارد؟

نماینده تبریز درباره صحبت‌های محمداقرب قالیباف از نمره قبولی مجلس، افزود: مجلس دو کار دارد، ابتدا قانون بنویسد و دوم نظارت کند. ما بر قانون‌های نوشته شده نظارت نکردیم و آن‌ها هم اجرا نکردند و حال دوباره قانون نوشته شود و وقتی کسی قرار نیست اجرا کند و سوالاتی بپرسد، پس نوشتن آن به چه درد می‌خورد؟! باید انباشت از قانون‌ها را درستی مگر قانون ششم چه مشکلی داشت که قانون برنامه هفتم را نوشتیم. و این را مانند آن اجرا نمی‌کنند و در خصوص اینکه چرا اجرا نمی‌کنند سؤالاتی داریم اما به نوشتن ادامه می‌دهیم! یک سال و نیم است که از وزیرزی درخواست کردیم به صحن بیاید اما نیامد و تا آخر دوره هم نخواهد آمد!

مجلس

احمدی بیفش خطاب به قالیباف:

در دام فریب و نادانی رسانه ملی نیفتید

یک نماینده مجلس خطاب به محمداقرب قالیباف نوشت: سستی و بی تدبیری و ندانم کاری دفتر شما در برگزاری برنامه زنده تلویزیونی، جنابعلی‌ا در دام فریب و نادانی رسانه ملی قرار می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، محمود احمدی بیفش نماینده سزاند در مجلس شورای اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به قالیباف نوشت: سستی و بی تدبیری و ندانم کاری دفتر شما در برگزاری برنامه زنده تلویزیونی، آنهم در زمانی که قالیباف همه نامزدهای انتخاباتی از حضور در رسانه های رسمی کشور بویژه رادیو و تلویزیون منع شده‌اند جنابعلی‌ا در دام فریب و نادانی رسانه ملی قرار می‌دهد تا همه زحمات و خدمات شما را ظرف نیم ساعت بر باد بدهد، از بی پیمانی آقای جلیلی که همه جوړه ضعف خود را اثبات کرده انتظاری بیشتر از این نیست، اما دفتر و روابط عمومی مجلس چرا ایتقدر بی تدبیرند؟!

احزاب

محسن هاشمی:

کاندیداتوری ام برای انتخابات ۱۴۰۴، گمانه‌زنی است



محسن هاشمی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: ادعاهای مطرح شده پیرامون داوطلبی بنده در انتخابات ریاست جمهوری صرفاً یک گمانه‌زنی زودهنگام است، اینکه هنوز انتخابات مجلس را پشت سر نگذاشتیم، ناگهان از انتخابات ریاست‌جمهوری می‌گویند این یک گمانه‌زنی زودهنگام محسوب می‌شود که باید منظور خودشان را از این کار توضیح دهند.

آقای هاشمی: به تازگی ادعایی مبنی بر اینکه شما به دنبال داوطلبی برای انتخابات ریاست جمهوری هستید در رسانه اصولگرا منتشر شده، این ادعا تا چه اندازه به واقعیت نزدیک است؟

ادعاهای مطرح شده پیرامون داوطلبی بنده در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ صرفاً یک گمانه‌زنی زودهنگام است. به عبارت دیگر اینکه هنوز انتخابات مجلس را پشت سر نگذاشتیم، ناگهان از انتخابات ریاست‌جمهوری می‌گویند این یک گمانه‌زنی زودهنگام محسوب می‌شود که باید منظور خودشان را از این کار توضیح دهند.

اخیرا بازهم بحث دلخوری کرباسچی از حزب کارگزاران مطرح شده، چقدر این موضوع نزدیک به واقعیت است؟

این گمانه‌زنی‌ها و نتیجه‌گیری‌ها از تحولات در حزب کارگزاران سازندگی جنبه مثبت ندارد. به نظر بنده در یادداشت‌هایی که به این ترتیب نوشته می‌شوند حرکت مثبتی مشاهده نمی‌شود.

یعنی دنبال اختلاف افکنی هستید؟

بله، به واسطه نوشتن چنین یادداشت‌هایی که در آن به اختلاف کرباسچی در حدود ۳ سال پیش می‌پردازند و از طرفی کاملاً زود هنگام پیرامون انتخابات ریاست جمهوری گمانه‌زنی می‌کنند، همه این موارد حاکی از آن است که این یادداشت‌ها تنها یک تحلیل غلط هستند که در نتیجه آن به دنبال فرافکنی و اینکه فقط یک حرفی گفته باشند، است.

حزب کارگزاران سازندگی قصد دارد برای انتخابات مجلس دوازدهم لیست بدهد؟

منظر تأیید صلاحیت‌ها از طرف شورای نگهبان هستیم، حدود ۵۰ روز دیگر نتایج احراز صلاحیت‌ها منتشر می‌شود و آن وقت تصمیم می‌گیریم که می‌توانیم لیستی ببندیم یا خیر.

از چهره‌های شاخص عضو حزب کارگزاران کسی ثبت‌نام کرده که در صورت تأیید صلاحیت سرلیست قرار بگیرد؟

باید نتیجه احراز صلاحیت‌ها مشخص شود و ببینیم در هر نقطه از ایران صلاحیت چه کسانی تأیید شده و در نهایت می‌شود لیستی بست یا خیر، البته تعداد اعضای احتمالی که ثبت‌نام کردند بسیار کم است تا جایی که از حزب کارگزاران سازندگی فقط نمازی و تاج‌الدین ثبت‌نام کردند اما آنهایی هم که ثبت‌نام کرده بودند، تأیید صلاحیت نشدند.

البته حزب کارگزاران سازندگی همراه اعضا هیئت موسس و شورای مرکزی که همگی از سوابق ارز‌شوندی در مدیریت اجرایی کشور برخوردار هستند این قابلیت را دارد که در صورتی که افراد در نتیجه نظارت استنبوایی تأیید صلاحیت شوند، بر مبنای سیاست‌های اعتدالی کشور را به صورتی اداره کند که از نظر معیشت، توسعه و ناترازی‌ها کشور از بحران خارج شود.